
y re . - e BR pd HE NE 
REPUBLICA DEL ECUADOR e 

“e Y" SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C5 0004541 

Ec. Eufemra Úvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

CONSIDERANDOS 

- Due segun Inforae de Control No.90-339-06 de 1990-07-06 el Departasento de 

Control beneral de esta Entidad, ha verificado la información suninistrada por el 
Centro de Loaputo, que la compañía INDUCTO S.A., expediente NOA 37197-99, no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance beneral Anual, del 

Estado de Pérdidas y Ganancias, asi coso de las penorjas de los aórinistradores e 
intormes de Jos Organisaos de Fiscalización (Auditoria Externa) y más documentos 
exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios econosicos (5) 

financiero is) de 1989; 

y y Due, de acuerdo con el  úvltiso nosbrasmiento resitido a la Institución, consta 
registrado coso adainistrador de la cospañía  INDULTD S.A. e€el sesor (3) XAVIER 
ESTRADA PERLAZA, 

qt 0 ola 

ya qa 

Due, el Articulo 25 dé la Ley de Compañias '“Vaculta al Superintendente de 
Compañias sancionar con sulta al administrador “de la cospañia, por la osision 

señalada en el considerando primero] : 
e 

Due, de acuerdo con el Articulo 22 de la ley No. 58, reforaatoria de la Ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1970, se establece 

la tabla que gradúa el sonto de la sulta a ¡Aaponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

segén Resolución No. %0-1-3-3-D10 del 29 de agosto de 19901 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor (fa) XAVIER ESTRADA PERLAZA, 

administrador de la cospañía INDUCTO S.A., la multa de DIECIBEIS MIL 00/100 SUCRES 
A E 15/.16,000,00), por no haber remitido oportunasente ¡2 - la Superintendencia de 

Compañias los documentox referidos. en el considerando prisero de esta Resolucion; 
advirtiendole que la (LEN podra repetirse hasta PJ] debido cumplimiento de la 
obligacion. 

4 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR al señor (2) XAVIER ESTRADA PERLAZA en cualquiera de 
las forsas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto jirme- Oo se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y: PROCEDER a su 

insediata recaudación, de conforsidad con Ja Ley. 

. "Lcd M0d: 139928 y firmada en la 

Rerúnonussensssntsss 

     

    

intendenciande Cospañias, en buayaquil. 

     
   

Saltos 

N Y CONTROL 

. £c. Eufes] 

a SUBINTENDENTE DE y 

- TMdeA/Ldel 
Exp. 57197-89 

4



Ent 

  

REPUBLICA DEL ECUADGR 
SUPERINTENDENCIA EE COPA ÑIAS 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 
NOTIPICACIGN 

EN / / GASDANA. deco Here. / 12 
A LAS pomo LS. HRS. NOTE CON -0S, Est2, 

AA A, 

  

pa 
ds SA. 

UBICADO EN ESTA CIUDAD NP DE. (law. 
HABIENDOLO RECO cinc 

QUIEN MANIF po pa SAR EL t+ A03y Lo 
EX TICHA Cour NATA : : 

SUUCTUBE LA PRE : 
1 CTIFICADOR DE JÁ SUP 
id DE 

   
        

        

e qe mara 

“NOTIEIKCABO


